

Protokół
z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego
w dniu 25 marca 2021 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.

Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listami obecności (stacjonarnie – załącznik nr 1 oraz za pośrednictwem platformy MS Teams – załącznik nr 2).

Posiedzenie Senatu rozpoczęło się od uroczystego wręczenia listu gratulacyjnego i podziękowania za wzorową długoletnią pracę na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego Pani dr Aliny Hutnikiewicz – Kierownika Działu Jakości Kształcenia. Pan prof. dr hab. Adam Makowski przypomniał zebranych o ogromnym wkładzie, jaki Pani Kierownik wniosła na rzecz środowiska historycznego w Szczecinie, serdecznie dziękując za Jej pracę.

Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Porządek obrad

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął jednomyślnie.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 42,

Liczba głosów „za” – 42,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

W posiedzeniu Senatu udział wziął również Pan Marcin Szmyt - Dyrektor Wydziału Zarządzania Strategicznego Urzędu Marszałkowskiego, który podziękował w imieniu Pana Marszałka i przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego za udział w pracach Komitetu Doradczego Funduszy Pomorza Zachodniego JEREMIE 2, wspierającego realizację działań związanych z finansowaniem zwrotnym małych i średnich przedsiębiorstw w naszym województwie, przedstawicielom Uniwersytetu Szczecińskiego, którzy uczestniczyli w pracach tego ciała doradczego: Panu Prorektorowi ds. Finansów dr hab. Jackowi Batógowi, prof. US, Panu dr hab. Przemysławowi Pluskocie, prof. US i Pani dr hab. Annie Berze, prof. US. Pan Dyrektor odczytał również list gratulacyjny przekazany przez Pana Marszałka.

Następnie Pan Rektor poinformował zebranych, że Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US nie będzie uczestniczyła w posiedzeniu Senatu, ponieważ jest na zwolnieniu lekarskim.

Komunikaty Rektora

1. Nowe, ważne funkcje na Uniwersytecie Szczecińskim. Powołano:
 - Pełnomocniczkę ds. społecznej odpowiedzialności Uczelni, którą została dr hab. Barbara Kryk, prof. US. Pani Profesor będzie odpowiedzialna za promowanie zasady społecznej odpowiedzialności Uczelni, zrównoważonego rozwoju i zielonej gospodarki wśród wszystkich interesariuszy Uczelni.
 - Pełnomocniczkę Rektora ds. Równego Traktowania, którą została dr hab. Małgorzata Guzowska. Nowa Pełnomocniczka będzie dbała o to by kształcenie

i praca na US przebiegały w atmosferze szacunku oraz poszanowania praw i wolności każdej osoby.

- Rzecznikę Praw Akademickich – tę funkcję pełnić będzie dr Adriana Tomczyk. Zadaniem Rzeczniczki jest wspieranie pracowników w rozwiązywaniu konfliktów oraz dbanie o to, by wszyscy członkowie społeczności akademickiej byli traktowani sprawiedliwie i uczciwie.
- Pełnomocniczkę Rektora ds. współpracy z państwami Europy Wschodniej, Azji Środkowej i Kaukazu, którą została Pani prof. dr hab. Ewa Komorowska. Pani Profesor będzie realizować zadania w zakresie współpracy z uczelniami obszaru Europy Wschodniej, Azji Środkowej i Kaukazu dotyczące działalności badawczej i dydaktycznej kadry akademickiej czy wymiany studenckiej.
- Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia - akt powołania wręczony został dr hab. Igorowi Kavetskiemu, prof. US. Pan Profesor będzie przewodniczył Uczelnianemu Zespołowi ds. Jakości Kształcenia. Do jego zadań będzie należało także koordynowanie corocznego ogólnouczelnianego badania oceny nauczycieli akademickich, jak również opiniowanie nowych programów studiów i studiów podyplomowych.
- Pełnomocnika Rektora ds. Współpracy Terytorialnej, którym został Pan mgr Norbert Obrycki. Do zadań Pełnomocnika należeć będzie rozwijanie współpracy międzynarodowej, transgranicznej, regionalnej i lokalnej z innymi uczelniami i organami administracji publicznej oraz reprezentowanie w tym zakresie Rektora US.

Powołanie Pełnomocników jest wynikiem stosowania wysokich standardów w zarządzaniu Uczelnią.

2. Podpisany został list intencyjny dotyczący współpracy mającej na celu utworzenie Katedry UNESCO. Współpracę mającą na celu utworzenie nowej jednostki w strukturze Uczelni nawiązali Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Katedra UNESCO na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego ma działać przy Szkole Doktorskiej. Uniwersytet Szczeciński oraz Samorząd Województwa chcą upowszechniać, wypracowane w naszym regionie, rozwiązania zrównoważonego rozwoju społecznego, a utworzenie Katedry będzie ważnym krokiem na tej drodze. Dzięki tym działaniom słuchacze Szkoły Doktorskiej będą mieli jeszcze lepszy kontakt z międzynarodowymi zespołami badawczymi. Podczas spotkania podkreślono, że Uczelnia chce pręźnie rozwijać współpracę na polu międzynarodowym, zatrudniać wybitnych światowych badaczy i umożliwiać rozwój kadrze akademickiej.
3. Dr hab. inż. Andrzej Osadczyk, prof. US został wybrany do Prezydium Komitetu Badań Morza Polskiej Akademii Nauk. Pan Profesor został wybrany do sześciuosobowego Prezydium Komitetu Badań Morza Polskiej Akademii Nauk. Prezydium to stoi na czele Komitetu, którego celem jest: integracja środowiska naukowego w zakresie oceanologii i morskich nauk pokrewnych; tworzenie forum prezentacji i wymiany myśli naukowej; ułatwianie wymiany wyników badań naukowych oraz potrzeb i doświadczeń między nauką a gospodarką; opracowywanie ekspertyz dla potrzeb administracji i instytucji gospodarczych, rządowych, samorządowych; pełnienie funkcji Narodowego Komitetu ds. współpracy z międzynarodowym Komitetem SCOR (Scientific Committee on Oceanic Research); opiniowanie wniosków o członkostwo PAN, nagród Prezesa Rady Ministrów i Dziekana Wydziału III PAN oraz kandydatów do Rady NCN. Pan Rektor złożył gratulacje na ręce Pana Profesora Osadczyka.

4. Studencki Nobel, kursy i stypendia Santander. W tym roku wsparcie i wybrane projekty Santander Universidades kierowane są nie tylko do studentów i absolwentów, ale także do osób, które ukończyły 18 lat i są zainteresowane rozwojem osobistym. Pakiet stypendiów, w tym Studencki Nobel, przygotowała w tym roku Grupa Santander, która swe wsparcie kieruje nie tylko do studentów, ale szerszej grupy odbiorców. Warto aplikować do Akademii Biznesu Rodzinnego Santander Universidades, czy ubiegać się np. o stypendium umożliwiające uczestnictwo w kursie przygotowującym do egzaminu – Europejski Certyfikat Bankowca.
5. 1 marca br. rozpoczął się nabór wniosków do konkursu na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem tego przedsięwzięcia jest promocja najwybitniejszych osiągnięć naukowych dokonanych przez nauczycieli akademickich naszej Uczelni. Konkurs na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego przeprowadza się w następujących kategoriach: nauki ekonomiczne i prawne; nauki humanistyczne, teologiczne i pozostałe społeczne; nauki ścisłe, przyrodnicze i nauki o zdrowiu. Kryterium merytorycznym oceny wniosku kandydata do nagrody jest dorobek naukowy weryfikowany w trzech kategoriach: poziom naukowy prowadzonej działalności badawczej – w odniesieniu do publikacji; efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych; patenty i prawa ochronne na wzory użytkowe. Wniosek o udział w konkursie składa się do Rektora za pośrednictwem Rady Naukowej Instytutu i Komisji ds. Nagród i Odznaczeń. Rozstrzygnięcie i ogłoszenie laureatów następuje w terminie do 30 czerwca.
6. Ruszył nabór wniosków do konkursu na Najlepszego Młodego Naukowca US. Konkurs na Najlepszego Młodego Naukowca kierowany jest do wyróżniających się nauczycieli akademickich, zatrudnionych w Uniwersytecie Szczecińskim na stanowisku asystenta, nieposiadających stopnia doktora oraz doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem konkursu jest promocja osiągnięć naukowych młodych naukowców pracujących na naszej Uczelni. Uprawnieni do udziału w konkursie są nauczyciele akademicki zatrudnieni w Uniwersytecie Szczecińskim na stanowisku asystenta, nieposiadający stopnia doktora i doktoranci Uniwersytetu Szczecińskiego, którzy w dniu złożenia wniosku nie ukończyli 35 roku życia. Konkurs przeprowadzany jest w następujących kategoriach: nauki ekonomiczne i prawne; nauki humanistyczne, teologiczne i pozostałe społecznych; nauki ścisłe, przyrodnicze i nauki o zdrowiu. Konkurs rozpoczął się 1 marca 2021 r., a jego rozstrzygnięcie i ogłoszenie laureatów następuje w terminie do 30 czerwca.
7. Rusza IX edycja plebiscytu „Równa Firma” na najbardziej odpowiedzialną społecznie firmę naszego województwa. Inicjatywa organizowana jest przez Fundację Biznes Innowacje Networking działającą przy Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem Plebiscytu jest wyróżnienie firm z naszego regionu, które stosują w swej działalności zasadę społecznej odpowiedzialności biznesu. Firm, które wykazują się ponadprogramową i niewymuszoną prawem dbałością o pracowników, kontrahentów, społeczność oraz środowisko. „Równa firma” jest organizowana przez studentów i pracowników Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, zrzeszonych w Fundacji Biznes Innowacje Networking.
8. Rozpoczął się konkurs fotograficzny „Samorząd lokalny w obiektywie” współorganizowany przez Uniwersytet Szczeciński i Samorząd Województwa. Głównym organizatorem konkursu jest Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem tego konkursu jest promowanie idei samorządności, funkcjonowania samorządu lokalnego, jego wpływu na poprawę jakości

życia mieszkańców oraz wzrost świadomości obywatelskiej. „Samorząd lokalny w obiektywie” ma zachęcić młodych ludzi do aktywności obywatelskiej, szczególnie w okresie zagrożenia epidemicznego. Ma również rozbudzić zamięłowanie do historii, symboliki i organizacji samorządu terytorialnego.

9. W dniu 18 marca 2021 r. odbyła się pierwsza debata z cyklu spotkań „Colloquia Erasmiana”, pod patronatem medialnym: Towarzystwa „Więź”, w ramach interdyscyplinarnych spotkań dla doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego. Podczas tego spotkania poruszone zostały kwestie marketingu religijnego. Była to debata poświęcona książce ks. prof. Andrzeja Draguły: „Kościół na rynku. Eseje pastoralne” (Biblioteka „Więzi”, Warszawa 2020). Poruszane były takie kwestie jak: Krzyż jako logo?, Duszpasterstwo i marketing?, Techniki reklamowe i ewangelizacja?. Uczestnicy debaty: dr hab. Andrzej Draguła, prof. US (nauki teologiczne), dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US (ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości), prof. dr hab. Andrzej Skrendo (literaturoznawstwo).
10. 22 marca 2021 r. odbyła się on-line za pośrednictwem platformy Clickmeeting ogólnopolska konferencja naukowa „Pacjent i personel medyczny wobec technologii informatycznych – aspekty prawne i społeczne”. Konferencja zorganizowana, przez Wydział Prawa i Administracji US, poświęcona była zagadnieniom dotyczącym praw pacjenta w świetle nowoczesnych rozwiązań technologicznych wykorzystywanych w systemie opieki zdrowotnej. W konferencji, podzielonej na 3 panele, udział wzięli przedstawiciele nauki i praktyki m.in. z dziedziny prawa czy bezpieczeństwa danych. Tematem wiodącym konferencji było wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych w systemie opieki zdrowotnej, co z uwagi na sytuację pandemiczną stanowi niezwykle aktualny temat. Poruszane były m.in. kwestie prawne dotyczące telemedycyny, elektronicznej dokumentacji medycznej czy aplikacji monitorujących.
11. Powstał „Poradnik: jak mówić i pisać o grupach narażonych na dyskryminację” przy merytorycznym wsparciu prof. dr hab. Ewy Kołodziejek, pod patronatem Rady Języka Polskiego. Poradnik dla osób, które chcą pisać i mówić o grupach narażonych na dyskryminację w sposób trafny, inkluzywny i niepowielający stereotypów. Poradnik ten zawiera cenne wskazówki jak w sposób etyczny pisać i mówić o grupach narażonych na dyskryminację. Choć coraz częściej spotykamy się z życzliwością słowną, to niestety w ostatnich latach, w języku polskim pojawiło się wiele agresji słownej i hejtu. Pomimo tego, że zasada poszanowania godności ludzkiej dotyczy także kontaktów językowych.
12. Akademickie Biuro Karier szuka osób, które chcą zostać Ambasadorem Kariery UE w edycji 2021/2022. Uniwersytet Szczeciński po raz kolejny przystąpił do prestiżowego programu Europejskiego Urzędu Doboru Kadr (EPSO), w związku z tym Akademickie Biuro Karier szuka osób, które chcą zostać Ambasadorem Kariery UE w edycji 2021/2022. Ambasador ma szansę: poznać specyfikę pracy w instytucjach UE, wesprzeć promowanie różnych ścieżek rozwoju zawodowego na poziomie międzynarodowym, zbudować sieć kontaktów międzynarodowych. CV w języku angielskim należy wysłać do Akademickiego Biura Karier US do 12 kwietnia 2021.
13. 1 marca br. została uruchomiona witryna intranetowa o nazwie Repozytorium szkoleń i kursów, na której pracownicy Uniwersytetu Szczecińskiego znajdą informacje nie tylko o możliwości odbycia szkoleń, ale również pakiet materiałów edukacyjnych w formie nagranych webinarium. Szkolenia mają służyć podnoszeniu umiejętności korzystania z narzędzi informatycznych w działalności dydaktycznej, naukowej i organizacyjnej. Odbywać się będą za pośrednictwem aplikacji MS Teams. Zapisy na wybrane szkolenie odbywają się poprzez dołączenie do odpowiedniego zespołu

w aplikacji MS Teams, czyli poprzez kliknięcie odpowiedniego linku znajdującego się w opisie szkolenia (lista szkoleń znajduje się na stronie głównej i będzie systematycznie aktualizowana). Istnieje również możliwość zaproponowania nowego szkolenia, poprzez wypełnienie formularza w sekcji zgłoszenie szkolenia. Następnie propozycja zostanie zweryfikowana i dodana na stronę repozytorium szkoleń i kursów.

14. Patryk Dobek, student Uniwersytetu Szczecińskiego, Halowy Mistrz Europy w biegu na 800 m, odwiedził naszą Uczelnię, przyjął gratulacje Pana Rektora i opowiedział o ostatnich sukcesach sportowych. Pomimo napiętego grafiku, młody sportowiec znalazł chwilę, by spotkać się z Rektorem US, przedstawicielami swojego Wydziału i Instytutu. Pan Rektor wręczył list gratulacyjny, skierował słowa uznania i podziękował za chwilę wzruszenia, jakie za sprawą naszego studenta stały się udziałem nie tylko całej społeczności akademickiej, ale wszystkich Polaków. Pan Patryk dzielił się ostatnimi wrażeniami z Mistrzostw w Toruniu, opowiadał jaką strategię rywalizacji przybrać i czy trudno pogodzić studia i sport.
15. W dniach 15-19 marca br. odbył się VII Ogólnopolski Tydzień Pracy Socjalnej pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, który przybliżył aspekty m.in. pracy socjalnej czy udzielania pomocy psychologicznej. Podczas tego tygodnia odbyło się wiele interesujących spotkań i warsztatów. W spotkaniach udział wzięli praktycy m.in. z MOPR czy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Św. Brata Alberta w Szczecinie. Organizatorem obchodów w Instytucie Pedagogiki była: Katedra Pedagogiki Społecznej i Koło Naukowe Studentów Pracy Socjalnej „Empowerment”.
16. Szkoła Doktorska US zaprasza do wzięcia udziału w inicjatywie wykładów otwartych pod hasłem "Join US - Stay with US", które prowadzi będą wybitni specjaliści z różnych dyscyplin naukowych z europejskich uczelni. Celem wykładów jest szerzenie idei interdyscyplinarności realizowanej w ramach Szkoły Doktorskiej US, poszerzenie kontaktów międzynarodowych, a także, a może przede wszystkim, możliwość wysłuchania wykładów prowadzonych w języku angielskim przez wybitne osobistości współczesnej nauki w Europie. Pierwszy wykład poprowadzi w dniu 30.03.br (wtorek) o godzinie 15.00, Pani Prof. Tiziana Ingravallo, z Uniwersytetu w Foggia (Włochy). Tytuł wykładu to: " Across Borders: Mobility, Citizenship and the Making of the Modern Age".
17. Konsultacje Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia dla województwa zachodniopomorskiego. Dzień dzisiejszy 25 marca to ważny termin dla młodych mieszkańców województwa zachodniopomorskiego. W tym dniu odbędzie się kolejna z wojewódzkich konferencji konsultacyjnych, której uczestnicy będą pracować nad pomysłami do „Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia”, wieloletniego planu działań państwa w obszarze polityki młodzieżowej. Zachęcamy do udziału w tym wydarzeniu skupiającym przedstawicieli środowisk młodzieżowych, uczniów, studentów i doktorantów z całej Polski. To okazja do dyskusji i omówienia spraw najważniejszych dla młodego pokolenia Polaków. Celem Konsultacji wojewódzkich jest wypracowanie rozwiązań, zebranie opinii i pomysłów, które zostaną uwzględnione w dokumencie strategicznym.
18. Ruszyła rejestracja do konkursu Index Investment Challenge – największej w Polsce gry inwestycyjnej dla studentów. Giełda Papierów Wartościowych zaprasza do gry, w której można inwestować jak na prawdziwej giełdzie, a także wygrać cenne nagrody pieniężne oraz staż na GPW. Warto podjąć wyzwanie.
19. Doktoranci na działalność naukową otrzymują finansowe wsparcie. Rozwój naukowy doktorantów stanowi kluczową kwestię dla władz Uczelni. Wydane zostało zarządzenie, które otwiera nowe możliwości w finansowaniu zadań naukowych.

Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego lub w ramach studiów doktoranckich prowadzonych przez Uniwersytet może ubiegać się o finansowanie rozwoju naukowego. Przyznanie środków na pokrycie całości albo części kosztów zadania naukowego poprzedzone jest złożeniem wniosku. Finansowane będą przede wszystkim badania, publikacje, udział w konferencji czy projekcie.

20. DanteDi 2021, czyli czytamy Boską Komedię. Z okazji 700 rocznicy śmierci wielkiego włoskiego poety, w dniu dzisiejszym studenci Italianistyki Uniwersytetu Szczecińskiego wezmą udział w ogólnopolskiej akcji DanteDi 2021. Studenci III roku, pod opieką dra hab. prof. US Angelo Rella, wystąpią w prawdziwym, dantejskim „maratonie”, podczas którego będą czytać na żywo najsłynniejsze fragmenty *Boskiej Komedii*. By uczcić „Dantedi”, przewidziane zostały wydarzenia łączące w jednej, idealnej, wspólnej lekturze „Boskiego Poety” obywateli polskich i włoskich tu mieszkających, studentów uniwersyteckich oraz wykładowców. Popołudniu, od godz. 16:00, Katedry i Komitety Dante Alighieri połączą się bezpośrednio, na platformie online, z Ambasadą i Instytutami Kultury, by tchnąć życie w lekturę fragmentów trzech pieśni, wykonaną przez studentów, poprzedzi je krótkie pozdrowienie Ambasadora Włoch w Warszawie, J.E. Aldo Amati.
21. Wybitni studenci z nagrodami. Nagrodę Rektora US za wybitne osiągnięcia otrzymało 25 studentów. To pierwsza taka inicjatywa w historii Uczelni, która ma na celu aktywizowanie potencjału naukowego, twórczego i organizacyjnego społeczności studenckiej. Nagroda dla wyróżniających się studentów, przyjęta Uchwałą Senatu, jest efektem współpracy Rektora US, Prorektor ds. Studenckich oraz Samorządu Studenckiego. Wyróżnienie można było otrzymać za: wybitne osiągnięcia w nauce; sukcesy sportowe; wybitną działalność artystyczną; wyróżniającą się pracę na rzecz społeczności akademickiej. Przedziały punktowe i wysokość nagród w tym roku: nagroda I stopnia – 100 pkt. i więcej – 6 tys. brutto; nagroda II stopnia – 99-80 pkt. – 3,5 tys. brutto; nagroda III stopnia – 79-50 pkt. – 2,5 tys. brutto.

Pan Rektor poinformował również o pracach w ośrodku w Pogorzeliczy i problemie jaki pojawił się przy rozbiórce domków, przy konstruowaniu, których użyty został azbest, a także o realizacji podwyżek dla pracowników Uniwersytetu i programu PPE. Dodatkowo JM Pan Rektor powiadomił, że na przełomie kwietnia i maja br. powołany zostanie zespół, prawdopodobnie pod przewodnictwem Pani dr hab. Eweliny Cała – Wacinkiewicz, prof. US – Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych, który będzie zbierał uwagi do aktualnego Statutu, który wymaga zmian. Natomiast obecnie najważniejszym jest skupienie się nad ewaluacją.

Ze względu na inne ważne obowiązki w dniu dzisiejszym, które wymagają wcześniejszego opuszczenia posiedzenia, jako pierwszej głos został oddany Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kindze Fladze-Gieruszyńskiej, prof. US. Pani Prorektor poinformowała o sukcesie jakim jest podpisanie zarządzenia nr 60 w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 23 marca 2021 r., który wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia br. oraz zapowiedziała potrzebę przeglądu zakresów obowiązków pracowników Uczelni, ze względu na to, że często nie mają oni określonych zakresów obowiązków lub zakresy są już nieaktualne. Pani Profesor powiadomiła również uczestników spotkania o tym, że od około dwóch tygodni w procedowaniu w związkach zawodowych znajduje się Regulamin nagród dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, natomiast w najbliższym czasie związkom zawodowym zostanie przekazany Regulamin pracy. W dalszej kolejności modyfikacjom będą podlegały pozostałe regulaminy, w celu dostosowania ich do obecnie funkcjonujących realiów, a także aby wprowadzić rozwiązania, które okazały

się niezbędne w okresie pandemii. Pani Prorektor odniosła się również do problemów związanych ze szczepieniami, szczególnie tego związanego z brakiem zgłoszenia się przez niektórych pracowników będących nauczycielami akademickimi, w odpowiednim terminie, co obecnie skutkuje brakiem możliwości zaszczepienia tych osób. Natomiast w odniesieniu do pracowników administracyjnych, którzy ze względu na swój wiek nie mogli być zakwalifikowani do szczepień, Uczelnia otrzymała nieoficjalne sygnały, że być może w maju rozpoczną się dla nich zapisy. Następnie Pani Prorektor poinformowała, że odbyło się kolejne szkolenie z Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, a w okresie poświęconym Uniwersytet wejdzie w pilotaż tego oprogramowania. Pilotaż rozpocznie się szkoleniami dla tych osób, których komórki i jednostki organizacyjne zgłosiły się aby wziąć w nim udział. Nadal istnieje możliwość dołączenia do tej grupy. Zwrócona została również uwaga na dwa bardzo ważne szkolenia, które odbędą się w kwietniu i maju br. Pierwsze ze szkoleń w zakresie stosowania Kodeksu postępowania administracyjnego w sprawach studenckich i doktoranckich poprowadzi Pani Sędzia Anna Sokołowska z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. Drugie natomiast z zakresu problematyki stosowania przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego w postępowaniach awansowych przeprowadzi Pani Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Na zakończenie Pani Rektor powiedziała o repozytorium szkoleń, które z upoważnienia Pana Rektora koordynuje Pan Profesor Stecyk, a w którym pracownicy Uczelni mogą przekazywać swoją wiedzę i umiejętności w różnych zakresach innym pracownikom, a także o problemie dotyczącym Ordynacji Wyborczej. Analiza przepisów Statutu w kontekście skutków awansu pracownika będącego członkiem Rady Naukowej wykazała istotny problem, skutkujący zachwianiem reprezentatywności grup naukowych w Radach Naukowych Instytutów US. Wobec tego prawdopodobnie zostaną przedłożone do procedowania propozycje niewielkich, ale znaczących merytorycznie zmian w Statucie, pozwalających zachować właściwą reprezentatywność.

Następnie JM Pan Rektor poprosił Pana Prorektora ds. Nauki ds. dr ds. Andrzeja Skrendo o otwarcie rozpoczynającej się w trakcie posiedzenia Senatu, Biesiady Słowiańskiej, po czym głos oddał Pani Prorektor ds. Kształcenia dr ds. Renacie Podgórzeńskiej, ds. US, która wypowiedziała się również w imieniu będącej na zwolnieniu lekarskim Pani Prorektor ds. Studenckich. Na wstępie swojej wypowiedzi Pani Profesor Podgórzeńska wskazała, że Pani Prorektor dr ds. Katarzyna Kotarska, ds. US jest nie do zastąpienia, a przez tych kilka dni zastępstwa, mogła się przekonać jak duży ciężar odpowiedzialności spoczywa na Pani Profesor Kotarskiej, poinformowała również, że prace w pionie Prorektora ds. Studenckich wykonywane są na bieżąco i żadnych opóźnień w realizacji zadań Pani Prorektor Kotarskiej nie ma. Pani Profesor zwróciła uwagę, że pomimo oczekiwań i nadziei, niestety nie udało się zrealizować przed świętami niektórych zajęć w trybie bezpośrednim, szczególnie biorąc pod uwagę dwa wydziały, w których niezbędnym jest realizacja zajęć w kontakcie bezpośrednim. Jednak będąc odpowiedzialnym zarówno za pracowników, jak i studentów takiej decyzji nie można podjąć w obecnej sytuacji. Pierwsze możliwe terminy prowadzenia zajęć we wskazanym trybie, to okres po Świętach Wielkanocnych. W dniu dzisiejszym po konferencji Pana Premiera dowiemy się jaki wymiar przyjmą dalsze obostrzenia. Pani Prorektor poprosiła Dziekanów tych wydziałów o to, aby jak największa ilość zajęć została przeprowadzona w trybie zdalnym, by zbyt wiele godzin nie zostało do realizacji w maju i czerwcu. Następnie Pani Profesor podziękowała za wyrażenie zgody przez Pana Profesora Igora Kavetskyego na przyjęcie obowiązków Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia oraz poinformowała, że nowym Kierownikiem Działu Jakości Kształcenia została Pani mgr Iwona Gołąb. Pani Prorektor poinformowała również, że kilka tygodni temu odbyła się zdalna wizytacja na kierunku

„Matematyka”. Była to wizytacja powtórna i obecnie czekamy na raport. Natomiast dwa tygodnie temu odbyła się wizytacja pełna na kierunku „Prawo”. Pani Profesor podziękowała wszystkim zaangażowanym pracownikom za ich pracę. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Prorektor zasygnalizowała Państwu Dziekanom, że w okresie poświęconym planuje spotkanie robocze dotyczące organizacji dydaktyki kształcenia na kolejny rok akademicki i polityki kadrowej w zakresie nowych zatrudnień.

Przed oddaniem głosu Panu Prorektorowi ds. Nauki, który wrócił z otwarcia Biesiady Słowiańskiej, JM Rektor przekazał informację, którą uzyskał na wczorajszym posiedzeniu KRASP, że kilka Uniwersytetów w Polsce zostanie zamkniętych całkowicie ze względu na to, że odnotowują dużą dzienną ilość zakażonych COVID. JM Rektor zwrócił szczególną uwagę na tego typu sytuację, która może doprowadzić do braku możliwości ukończenia roku akademickiego.

Pan Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo przypomniał, że konkursy na: Najlepszego Naukowca i Najlepszego Młodego Naukowca odbywają się wedle zmienionych regulaminów, nad którymi pracowała Senacka Komisja ds. Nagród i Odznaczeń, za co Pan Profesor bardzo podziękował. Obecnie trwają prace nad Katedrą UNESCO. Pan Prorektor wspominał również o cyklu debat „Colloquia Erasmania” organizowanych przez Szkołę Doktorską US, których nazwa pochodzi od imienia nieżyjącego już Profesora Erazma Kuźmy. Debaty te będą miały charakter interdyscyplinarny. Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym procedowana będzie uchwała dotycząca stworzenia Programu kształcenia w języku angielskim w Szkole Doktorskiej US, a także o systemie dodatków za publikacje wysoko punktowane, który jest pilotażowy i pokaże w jaki sposób wpłynie on na pracowników naszej Uczelni i jakie efekty przyniesie. Założeniem jest, że do systemu tego wejdą publikacje z roku 2020 i późniejsze. Pan Profesor przypomniał również, że obowiązkiem pracownika jest nie tylko pisanie prac naukowych, ale także bieżące wprowadzanie danych o nich do odpowiednich systemów, natomiast obowiązkiem dyrektorów jest sprawowanie nad tym nadzoru, na co na każdej Radzie Naukowej Pan Prorektor zwraca szczególną uwagę. Bardzo ważnym jest aby wszystkie wpisy w systemie zostały uzupełnione, były aktualne i nie występowały opóźnienia w tym zakresie. Poinformował, że Kolegium Rektorskie uznało, iż nie można czerpać korzyści z niedopełnienia obowiązków zawodowych. Następnie Pan Profesor omówił wzór, który jest używany przy zgłaszaniu publikacji, a który został tak skonstruowany, aby towarzyszyła mu jak najmniejsza biurokracja i aby jak najlepiej odpowiadał potrzebom Instytutów, które różnią się między sobą w zakresie publikacji. W tej kwestii wypowiedział się również Pan Rektor Batóg, który dodał, że akt ten starano się skonstruować jak najlepiej, aby postanowienia w nim zawarte przyniosły korzyść zarówno pracownikom, jak i Uczelni, jednak ze względu na to, że jest to zarządzenie pilotażowe, władze Uczelni zdają sobie sprawę, iż pojawią się głosy dotyczące uwag, czy usprawnień dotyczących tej procedury. Pan Prorektor Skrendo powiedział jeszcze, że trwają prace nad skróceniem czasu przekazywania danych z bazy Publi do bazy Bibliografia US, co bezpośrednio jest związane z omówionym wcześniej systemem przyznawania dodatków za wysoko punktowane publikacje, a także o pilotażowym wprowadzeniu systemu grantów wewnętrznych na badania naukowe dla doktorantów studiów trzeciego stopnia i doktorantów Szkoły Doktorskiej US, które są już z powodzeniem stosowane na wielu uczelniach. Uczelnia przeznaczyła na ten cel 200 000 zł, które mają wspomóc młodych naukowców. Pan Profesor wspominał również o zarządzeniu dotyczącym nagród rektorskich, a także o pracach nad uchwałą Senatu nr 99/2019 dotyczącą zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych i Ośrodka w Kulicach, który będzie pełnił ważną rolę we współpracy międzynarodowej w zakresie nauki. Pan Prorektor Skrendo poinformował

o pracach nad wolnym dostępem zespołu pod kierownictwem Pani Profesor Cedro oraz, że zakończone zostały spotkania z dyrektorami Instytutów w sprawie ewaluacji i trzeciego kryterium, a także o naborach do Szkoły Doktorskiej US, które być może rozpoczną się już w lipcu br. w związku ze zbliżającą się oceną śródkresową. Pan Prorektor powiedział, że w dniu dzisiejszym na stronie internetowej naszej Uczelni ukazała się informacja o cyklu seminariów dla studentów Uniwersytetu Szczecińskiego pod nazwą Strefa Nauki. Studenci będą mogli spotkać się z profesorami i będą mogli uzyskać informacje o możliwości i zasadach pracy naukowej. Będzie to rodzaj proseminarium prowadzący do Szkoły Doktorskiej US. Obecnie na seminaria zapisanych jest już kilkudziesięciu studentów. Zostało również podpisane przez Pana Rektora zarządzenie w sprawie powołania doraźnej Komisji Rektorskiej ds. Ewaluacji Jakości Działalności Naukowej Uniwersytetu Szczecińskiego, która od momentu powołania bardzo intensywnie pracuje i doradza dyrektorom instytutów w bieżących problemach. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Profesor powiedział, że planowana jest wizyta u Pana Ministra Czarnka, która być może dojdzie do skutku na początku miesiąca kwietnia br., związana z wywiadem Pana Ministra w jednej z gazet, w którym poinformował, że na Jego biurku znajdują się dużo odwołań czasopism naukowych od obecnej punktacji.

Po tej wypowiedzi JM Rektor dodał, że Pan Wiceminister Biernacki potwierdził, że w grudniu odbędzie się kolejna weryfikacja punktacji czasopism, przy czym ewaluacja, niektórych jednostek rozpoczyna się już jesienią.

Następnie głos zabrał Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US, który poinformował, że otrzymał informację, że w dniu jutrzejszym zostaną otwarte oferty w przetargu dotyczącym odbudowy ośrodka w Pogorzeliczy. Z analizy rynku wynika, że oferty mogą być wyższe niż oczekiwane. Pan Profesor odniósł się również do zasadności wprowadzenia na Uczelni Pracowniczego Planu Emerytalnego. Zgodnie z porozumieniem zawartym ze związkami zawodowymi Pan Rektor powołał Komisję w tym zakresie, która oceni zasadność wprowadzenia tego rozwiązania, bardziej skomplikowanego ze względu na procedury, niż PPK oraz bardziej wymagającego ze strony finansowej dla Uczelni. Popularność programu PPK pozwoli ocenić racjonalność i zasadność wprowadzenia PPE. Informacja w tej kwestii powinna być skompletowana do końca tego miesiąca. Dalej Pan Prorektor poinformował o realizacji różnych projektów na Uczelni, z których wymienił dwa: MAXIMUS związany z dostępnością dla osób o szczególnych potrzebach - pierwsza transza środków na ten cel już wpłynęła oraz TERMOMODERNIZACJA na kampusie Cukrowa i Krakowska. Być może jutro uda się przyjąć koncepcję architektoniczną, zbiorcze zestawienie kosztów i nowe audyty, które musiały zostać wykonane, ponieważ wcześniejsze nie mogą być już wykorzystywane, co zamknie pierwszy etap prac. W przypadku tego projektu Uczelnia musi jeszcze dostać pozwolenia na warunki przyłączenia fotowoltaiki. Pan Profesor poinformował również, że na wniosek Pana Rektora przygotowana zostanie wspólnie z Panem Kanclerzem informacja o inwestycjach w roku 2021 oraz o tym, że wspólnie z Panem Kwestorem przygotowane zostanie sprawozdanie o sytuacji finansowej i ekonomicznej Uczelni za rok 2020. Następnie Pan Prorektor powiedział, że zespół pod przewodnictwem Pana Profesora Czapiewskiego skończył już opis przedmiotu zamówienia i obecnie współpracuje z Działem Prawnym nad projektem umowy, co ma doprowadzić do rozpisania przetargu na bazę osiągnięć pracowniczych nr 2. Pan Prorektor omówił również regulamin nagród wcześniej omawiany przez Pana Prorektora Skrendo, którego tekst jest obecnie w opracowaniu w Dziale Prawnym, a w następnym tygodniu powinien zostać przekazany do zaopiniowania przez związki zawodowe oraz przedstawiony do zaopiniowania na posiedzeniu Senatu w przyszłym miesiącu. Pan Profesor zwrócił też uwagę na kwestie podpisywania dokumentów w instytutach i na

wydziałach. Zdarzają się przypadki, że podczas nieobecności dyrektora lub dziekana dokument zostaje podpisana przez zastępcę, na podstawie wystawionego przez dyrektora lub dziekana pełnomocnictwa do zastępowania podczas jego nieobecności. Jest to niedopuszczalne, gdyż tego rodzaju pełnomocnictwo może być wystawione jedynie przez Rektora Uczelni. Kończąc swoje wystąpienie Pan Prorektor zwrócił również uwagę aby publikując unikać wydatków na dodatkowe opcje typu Open Access, które generują wysokie opłaty - często rzędu 8000, 12000 zł oraz o promocji działań rekrutacyjnych Uczelni.

Następnie JM Rektor przekazał głos Pani dr hab. Adriannie Seniów, prof. US, która zgłosiła chęć wypowiedzi. Pani Profesor zgłosiła pytanie dotyczące odwołania od punktacji publikacji w czasopiśmie, które Pani Profesor reprezentuje, a które w ocenie Pani Profesor nie odbiega od czasopism, którym Ministerstwo zwiększyło punktację. Odpowiedzi udzielił Pan Prorektor ds. Nauki, wskazując, że obecnie nie ma jeszcze stanowiska kto powinien złożyć takie odwołanie, czy poszczególne czasopisma, czy Uczelnia? Pan Prorektor poinformował, że po Świątach odbędzie się spotkanie, na którym przekazane zostaną ustalenia w tym zakresie.

Ze względu na wcześniejsze opuszczenie posiedzenia przez Panią Prorektor ds. Organizacji, Pan Rektor zarządził procedowanie uchwał (pkt 6 i 7 porządku obrad), które powinny zostać przez Panią Prorektor zreferowane.

Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska omówiła porozumienie i umowę o współpracy z podmiotami zagranicznymi, wskazując, że są one bardzo ważne dla Uczelni. Pani Prorektor zarekomendowała podpisanie tych umów oraz poprosiła o głos Panią dr hab. Katarzynę Święch-Kujawską, prof. US, która wystąpiła w zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych. Pani Profesor poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty tych uchwał. Następnie poproszono Pana Przewodniczącego Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej dra hab. Macieja Kowalewskiego, prof. US, o wypowiedź. Pan Przewodniczący przekazał informację, że Komisja ds. Współpracy Międzynarodowej jednogłośnie poparła w głosowaniu obie umowy. Pani Prorektor zapytała czy Państwo Senatorowie mają pytania lub wątpliwości w tej sprawie. Z braku głosów JM Rektor zarządził głosowanie

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zawarcia przez Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego porozumienia o współpracy z podmiotem zagranicznym

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 41,

Liczba głosów „za” – 41,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zawarcia przez Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego umowy o współpracy z podmiotem zagranicznym

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 41,

Liczba głosów „za” – 41,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższe uchwały bezwzględną większością głosów.

Po głosowaniu Pani Prorektor ds. Organizacji pożegnała się ze wszystkimi i opuściła posiedzenie.

Informacja dotycząca wniosków o przyznanie medali i odznaczeń

JM Rektor poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Nagród i Odznaczeń ks. dr hab. Grzegorza Chojnackiego, prof. US o przedstawienie informacji dotyczącej obrad Komisji w sprawie przyznania medali i odznaczeń. Pan Przewodniczący przedstawił wyniki posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 18 marca br. Pod obrady złożonych zostało 51 wniosków o odznaczenia państwowe, natomiast głosowania odbyły się wobec 48 wniosków, ze względu na to, że trzy wnioski zostały wycofane za jednomyślną zgodą członków Komisji. Wycofanie wniosków dotyczyło: w przypadku dwóch wniosków – niespełnienia wymogu dotyczącego upłynięcia 10 lat od wcześniej złożonego wniosku, w przypadku jednego wniosku – ze względu na to, że został on zgłoszony również w poprzednim roku i dopiero teraz został on pozytywnie zaopiniowany przez Ministerstwo. Pan Przewodniczący poinformował uczestników posiedzenia, że wszystkie 48 wniosków zostało w głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowanych przez Komisję. Pan Przewodniczący przekazał również informację, że jeden z 48 pozytywnie zaakceptowanych wniosków, nie zostanie zgłoszony ze względu na toczące się postępowanie wyjaśniające, o czym Pan Przewodniczący został w dniu wczorajszym poinformowany przez JM Rektora.

Pan Rektor przekazał informację, że wniosek został wstrzymany, do czasu wyjaśnienia.

Następnie głos został oddany Panu Prorektorowi ds. Nauki prof. dr hab. Andrzejowi Skrendo w celu zreferowania uchwały dotyczącej przyjęcia recenzji dorobku naukowego. Pan Prorektor poinformował, że recenzentem dorobku naukowego został Pan Profesor Marek Górski oraz poparł ten wniosek.

Uchwała w sprawie przyjęcia recenzji dorobku naukowego prof. Reinera Schmidta – kandydata do tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 42,

Liczba głosów „za” – 42,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Następna uchwała została zreferowana przez JM Rektora, który omówił jej projekt, przypominając, że na wcześniejszym posiedzeniu Senatu Pani Dziekan Wydziału Prawa i Administracji dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, szczegółowo omówiła działalność Centrum. Po nim w zastępstwie Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych głos zabrała dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US, która poinformowała, że Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. W związku z brakiem głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie utworzenia Centrum Analiz Strategicznych Uniwersytetu Szczecińskiego

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 44,
Liczba głosów „za” – 44,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Do omówienia następnej uchwały Pan Rektor poprosił Pana Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo i Pana dra hab. Jarosława Korpysę, prof. US – Dyrektora Szkoły Doktorskiej US, którzy omówili i zarekomendowali treść uchwały dotyczącej ustalenia programu kształcenia w Szkole Doktorskiej US. Pan Dyrektor dodał również, że uchwała ta wprowadza nowy, bardzo istotny przedmiot jakim jest: indywidualny plan badawczy, a także, że program kształcenia został zaakceptowany przez Radę Naukową, Samorząd Doktorantów i Uczelnianą Komisję ds. Kształcenia. Pan Dyrektor podziękował za pomoc Panu Prorektorowi ds. Nauki i Pani Prorektor ds. Kształcenia. Dr hab. Katarzyna Świąch-Kujawska, prof. US, poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. W związku z brakiem głosów w sprawie tej uchwały, zarządzono głosowanie.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia programu kształcenia w Szkole Doktorskiej US

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 44,
Liczba głosów „za” – 44,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Kolejna uchwała również została omówiona przez Pana Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo i Pana dra hab. Jarosława Korpysę, prof. US – Dyrektora Szkoły Doktorskiej US. Pan Prorektor wskazał, że jest to bardzo ważna uchwała również z punktu widzenia ewaluacji Szkoły Doktorskiej US, a także współpracy międzynarodowej całej Uczelni. Natomiast Pan Dyrektor dodał, że obecnie w Szkole Doktorskiej US kształcą się 8 zagranicznych doktorantów, dlatego potok anglojęzyczny jest ogromnie ważny oraz że program kształcenia został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Naukową, Samorząd Doktorantów i Uczelnianą Komisję ds. Kształcenia. Dr hab. Katarzyna Świąch-Kujawska, prof. US, poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Pan Prorektor zapytał czy są pytania odnośnie tej uchwały. Poparcie tej uchwały zgłosił Pan prof. dr hab. Mariusz P. Dąbrowski, który oświadczył, że posiada tylko zagranicznych doktorantów oraz poprosił o umożliwienie doktorantom komunikacji z administracją w języku angielskim, ponieważ z informacji uzyskanych od doktorantów wie, że w tej materii są problemy. Pan Prorektor ds. Nauki powiedział, że jest to bardzo ważny głos oraz, że takie informacje docierają, a Uczelnia stara się poprawić tę sytuację.

Uchwała w sprawie ustalenia „Programu kształcenia w języku angielskim w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego”

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 42,

Liczba głosów „za” – 42,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzeńska, prof. US omówiła pierwszą z uchwał dotyczących programów studiów. Pani Prorektor, powiedziała, że zmiana programu jest spowodowana zmianą umiejscowienia tego kierunku na Wydziale Kultury Fizycznej i Zdrowia. Kierunek wcześniej realizowany był na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania, jednak ze względu na przypisanie go do innej dyscypliny – nauka o kulturze fizycznej, kierunek ten nie pasuje już do realizacji na dotychczasowym wydziale, dlatego też zdecydowano się uporządkować tę sferę. JM Rektor dodał, że ten wniosek był już zgłaszany w poprzedniej kadencji. Dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US, powiadomiła, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Z braku głosów w tej sprawie zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany programu studiów dla kierunku bezpieczeństwo wodne

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 40,

Liczba głosów „za” – 40,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę bezwzględną większością głosów.

Następnie Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórzeńska, prof. US omówiła wszystkie pozostałe uchwały dotyczące programów studiów, których powstanie zainicjowane zostało przez właściwe wydziały oraz zgodnie z procedurą w tym zakresie przeanalizowane przez Uczelniany Zespół ds. Jakości oraz Uczelnianą Radę ds. Kształcenia uzyskując pozytywną opinię. Kierunki spełniają wszystkie niezbędne wymagania: formalne, ustawowe i wewnątrzuniwersyteckie. Dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US, powiadomiła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty omówionych uchwał. Z braku dodatkowych głosów zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku menedżer sportu i rekreacji

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 42,

Liczba głosów „za” – 41,

Liczba głosów „przeciw” – 1,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych Kadry i Place

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 42,
Liczba głosów „za” – 42,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych Organizowanie i Zarządzanie Opieką nad Dziećmi w Wieku do Lat 3

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 41,
Liczba głosów „za” – 41,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku terapia zajęciowa

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 42,
Liczba głosów „za” – 42,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższe uchwały bezwzględnie większością głosów.

Wolne wnioski

Jako pierwsza wystąpiła Pani dr Krystyna Osadczyk, która dołączyła się do podziękowań za pracę Pani dr Aliny Hutnikiewicz, która była twórcą Uczelnianego Systemu Kształcenia, i z którą Pani Doktor współpracowała wiele lat. Pani Doktor Osadczyk podzieliła się spostrzeżeniami dotyczącymi jakości kształcenia, wskazując jak ważna w tym względzie jest rola zespołu kierunku, do którego zadań należy m. in. wspieranie polityki zapewniania jakości kształcenia w Uniwersytecie Szczecińskim, opracowywanie na wniosek dziekana wydziału wewnętrznych procedur weryfikacji efektów uczenia się oraz dokonywanie ich okresowego przeglądu, a który za tę pracę nie otrzymuje żadnego wynagrodzenia czy godzin. Pani Doktor w swojej wypowiedzi zaznaczyła, że w przypadku kierunku, na którym prowadzone są również zajęcia w formie laboratoriów czy zajęcia terenowe, do zadań zespołu należy stworzenie takiego programu, który zmieści się w tak wąskim przedziale godzin jaki jest przewidziany. Pani Doktor zadała pytanie dotyczące ewentualnego wystąpienia zespołu – który monitoruje proces kształcenia na utworzonym kierunku, a po analizie jego zgodności z zakładanymi efektami uczenia się czy kwalifikacjami związanymi z ukończeniem studiów – z wnioskiem o dokonanie zmian na danym kierunku dotyczących zwiększenia liczby godzin. Pani Doktor przedstawiła prezentację wykazując na przykładzie kierunków: geologia i geografia, że w stosunku do innych uniwersytetów, Uniwersytet Szczeciński ma bardzo małą ilość godzin na kształcenie na tych kierunkach. Pani Doktor wskazała również, że bardzo ważna jest promocja trudnych kierunków kształcenia, dla których ta promocja powinna być inna niż w przypadku kierunków popularnych. Odpowiadając Pani Prorektor ds. Kształcenia,

powiedziała, że przed nami rzeczywiście stoi opracowanie strategii polityki rekrutacyjnej, a także tworzenie nowych kierunków w taki sposób, aby nie były podobne do już istniejących, przez co żaden nie ma możliwości wystartowania ze względu na zgłoszenie się zbyt małej ilości kandydatów na każdy z nich. Pani Prorektor powiedziała również, że zespoły kierunków mają do wykonania ogromną i trudną pracę, ale jest ona konieczna i niezbędna dla możliwości uruchomienia cyklu kształcenia w roku 2021/2022. Natomiast w zakresie gratyfikacji za tę pracę każdy wydział ma swoją politykę również z możliwością wykorzystania puli dziekańskiej. Do wypowiedzi dołączył się również JM Pan Rektor, który poinformował, że problem dotyczy kilkunastu kierunków oraz, że wpływają wnioski o zwiększanie ilości godzin, która w poprzednich kadencjach była zmniejszana. Pan Rektor podkreślił, że wzrost liczby godzin nie koreluje ze wzrostem liczby studentów, która niestety spada i często jest jednocyfrowa. Powoduje to, że nie ma podstaw do zatrudnienia nowych pracowników, ponieważ nie ma stałych godzin przy małej liczbie studentów, a generuje nadgodziny. Ta zastana przez nowe władze sytuacja jest dramatyczna i wymaga nakładów w wysokości ponad 10 000 000 zł na wypłaty za nadgodziny, za wykonaną słusznie pracę, ale źle zorganizowaną, a na wypłaty te nie ma dotacji w subwencji. Pan Rektor podkreślił, że obecnie nie ma źródła dodatkowego finansowania, którym były studia niestacjonarne, i że Uczelnia skupia się na tym, aby nie likwidować kierunków, ponieważ nawet te mało liczne są bardzo ważne i często strategiczne dla Uniwersytetu. Pan Rektor dodał również, że wydanie większych pieniędzy na reklamę trudnych kierunków, nie przekłada się niestety na zwiększenie zainteresowania nimi w satysfakcjonujący sposób. Zmienia się mentalność i zainteresowania młodzieży, co powoduje znaczący spadek liczby studentów na niektórych kierunkach. Pan Rektor wskazał również różnice pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim, a niektórymi z przedstawionych przez Panią Doktor Uczelniami, które mają znacznie większą liczbę studentów na trudnych kierunkach, dzięki czemu mogą zatrudnić większą ilość pracowników, co przekłada się na większą subwencję i brak wypłaty nadgodzin, a zatem Uczelnie te mogą zwiększać w sposób komfortowy liczbę godzin na kierunkach. JM Pan Rektor podkreślił, że aby ratować cały Uniwersytet i jego prestiż, musiał zostać podjęty kompromis między liczbą godzin uwzględniającą liczbę studentów i liczbą pracowników obsługujących dany kierunek i wskazał jak ważną rolę w tym procesie powinni pełnić dziekani wydziałów, którzy wezmą odpowiedzialność za organizację dydaktyki w instytutach, które obsługują. Pan Rektor podkreślił również, że uporządkowanie zastanego stanu wymaga czasu i wspólnej pracy, a zespół który objął władzę w tej kadencji dołoży wszelkich starań i będzie pracował nad tym, aby znaleźć złoty środek. Do podniesionego tematu odniósł się również Pan prof. dr hab. Robert Czerniawski, który powiedział, że rozdzielenie dydaktyki od nauki było błędem, a dyrektorzy instytutów również muszą brać udział w organizowaniu dydaktyki, gdyż od tego zależy ilość pracowników w instytucie, a tym samym ewaluacja i ocena jaką dana dyscyplina uzyska. Pan Profesor dodał również, że nigdy nie będzie dobrej promocji danego kierunku, jeżeli kierunek ten nie będzie miał dobrej oceny, dobrej kategorii. JM Pan Rektor zgodził się z wypowiedzią Pana Dyrektora oraz potwierdził, że oczywiście dyrektorzy będą nadal uczestniczyć w tych pracach. Pan Rektor powiedział, że Uczelnia musi zrobić wszystko, aby w kolejnych dwóch latach zmniejszyć wydatki na nadgodziny, w przeciwnym razie Uczelnie nie będzie stać na wiele rzeczy służących jej rozwojowi. Jako ostatni głos zabrał Pan Prorektor ds. Finansów, który powiedział, że zgadza się ze wszystkimi wypowiedziami Pana Rektora, lecz obawia się, że zmniejszenie wydatków na nadgodziny będzie bardzo trudne i może się w przyszłym roku zamiast zmniejszyć, to zwiększyć się, co może spowodować problemy finansowe Uczelni

w dalszej perspektywie czasowej, dlatego należy podjąć wszelkie działania w celu naprawy tej sytuacji. Pan Prorektor odniósł się również do współpracy pomiędzy dyrektorami instytutów i dziekanami wydziałów, która wierzy, że jest przyjazna i idzie w dobrym kierunku.

Następnie JM Rektor poinformował uczestników posiedzenia, że ze względu na inne obowiązki Pan Prorektor ds. Nauki musi opuścić spotkanie oraz przekazał głos Panu prof. dr hab. Adamowi Makowskiemu. Pan Profesor Makowski powiedział, że Pan Profesor Czerniawski podniósł bardzo istotną kwestię, która ma bardzo dużą głębię. Pan Profesor potwierdził, że patologią jest tak wielka ilość nadgodzin, nie tylko w kwestii finansowej, ale również ze względu na odciąganie pracowników od pracy naukowej. Z obserwacji Pana Profesora wynika jednak, że godziny nadliczbowe pojawiają się w tych jednostkach, które mają stosunkowo dużo studentów, w związku z tym działania polegające na obcinaniu godzin, czy cięciu nadgodzin, nie przełożą się na rozwiązanie problemu finansowego. JM Pan Rektor odniósł się do wypowiedzi Pana Profesora i podkreślił raz jeszcze, że w obecnej sytuacji należy znaleźć złoty środek.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 21 stycznia 2021 r.

W związku z brakiem dodatkowych wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 21 stycznia 2021 r.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 33,

Liczba głosów „za” – 33,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół bezwzględnie większością głosów.

JM Pan Rektor złożył wszystkim życzenia świąteczne, życząc przede wszystkim dużo zdrowia.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad, w związku z czym JM Rektor zakończył posiedzenie Senatu w dniu 25 marca 2021 r.

Protokół sporządziła
mgr inż. Maria Motyka

REKTOR

prof. dr hab. Andrzej Tarczyński